Протокол № 4
 заседания Общественного совета при Управлении образования Артемовского городского округа по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Артемовского городского округа

   г. Артемовский                                                                                                       16. 12. 2015г.

Заседание вел: Горбунов Виталий Иванович- председатель Общественного совета.
секретарь: Ушакова Наталья Александровна.
Присутствовали:
Члены совета: Тимофеева Н.А., Ковалева А.Н., Лисивненко В.В., Никитина Э.М., Кудряшова Т.И., Горбунова Н.В.,
Отсутствовали: Сысолятина С.Ю., Воробьева Н.Ю.
Повестка заседания:
	Открытие заседания Общественного совета
Горбунов Виталий Иванович- председатель Общественного совета

	Информация

	Вопрос № 1. О повышении родительской оплаты за услуги дошкольного образовательного учреждения
	Докладчик:
Тимофеева Н.А.- заместитель начальника Управления образования АГО

	Вопрос № 2. Анализ показателей независимой оценки деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждениях АГО

	Докладчик:
Тимофеева Н.А.- заместитель начальника Управления образования АГО

	Вопрос № 3. Ознакомление с информацией МАОУ ДО «Центр образования и профессиональной ориентации» по вопросу трудового обучения учащихся

	Докладчик:
Горбунов В.И.- председатель Общественного совета

   По первому вопросу:
1. Тимофеева Н.А. довела информацию о повышении родительской платы за услуги дошкольного образовательного учреждения.

По второму вопросу:
1. Тимофеева Н.А. довела информацию о показателях независимой оценки деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждениях АГО.

По третьему вопросу:
1. Горбунов В.И. довел информацию МАОУ ДО «Центр образования и профессиональной ориентации» по вопросу трудового обучения учащихся.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании Общественного совета.

По первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить с 01.01.2016г. родительскую оплату за услуги дошкольного образовательного учреждения.
3. Рекомендовать Управлению образования АГО выступить на информационном часе с представителями СМИ по вопросу «О повышении родительской оплаты за услуги дошкольного образовательного учреждения».

По второму вопросу:
1. Членам Общественного совета проанализировать показатели независимой оценки деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждениях АГО:
- Ковалева А.Н.- ОУ № 1,2,4,6,7.
- Кудряшова Т.И.- ОУ № 16,17,18,19.
- Горбунова Н.В.- ОУ № 5,8,9.
- Никитина Э.М.- ОУ № 10,11,12,14.
- Горбунов В.И.- ОУ № 56, лицей № 21.
2. Членам Общественного совета направить секретарю Общественного совета результаты показателей независимой оценки деятельности в муниципальных общеобразовательных учреждений АГО в срок до 21.12.2015г.

По третьему вопросу:
1. [bookmark: _GoBack]Вопрос трудового обучения учащихся МАОУ ДО «ЦОиПО» включить в план работы заседания Общественного совета при Управлении образования АГО на 2016 год.

  Председатель совета:                                                                    В.И. Горбунов

  Секретарь:                                                                                      Н.А. Ушакова